Утверждаю:

Глава Пудожского муниципального района

___________________  А.В. Зубов
ПРОТОКОЛ

Собрания о результатах проведения  Публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5; Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8

г.Пудож                                                                                                      28.12.2023 года
каб.409 администрации

Пудожского муниципального района

15.30
Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района.

Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района, Сборнике муниципальных правовых актов Пудожского муниципального района №24 (129) от 14.12.2023 г.

Оповещение следующего содержания: В соответствии со  ст.5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   Уставом  Пудожского муниципального района  назначить проведение Публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5; Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8, дата  проведения  Публичных слушаний  28.12.2023 года в 15 часов 30 минут по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом  зале администрации Пудожского муниципального района. Дата открытия экспозиции с 08.12.2023 г. по 28.12.2023 г. с 08.30 до 16.50 час в рабочие дни.

Предложения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5; Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8 принимались до 28.12.2023 г. Предложения в письменном виде не поступили.

На Публичных слушаниях присутствовали граждане Пудожского муниципального района –  4 человека.

Присутствуют:
Зубов Алексей Владимирович – глава Пудожского муниципального района - председатель

Долбак Андрей Алексеевич – зам.главы  администрации Пудожского муниципального района – зам.председателя
Амозова В.Ю.-  главный специалист Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района - секретарь
Председательствующим озвучена повестка и установлен Регламент Публичных слушаний.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, расположенных по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5; Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8

Зубов А.В. ознакомил  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснил  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучил, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначил, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной и электронной форме в адрес администрации Пудожского муниципального района заявления не поступали.

Слушали: Долбака А.А. по заявлению ООО «Северный кадастр»
1. Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5 предоставить вид разрешенного использования «Ведение огородничества» - код 13.1, площадь 612 кв.м.
Зубов А.В. предложил  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения.

Замечаний и предложений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, д. Куганаволок ПМТ 10:15:0030102/131-133:ЗУ5 не поступило.
Проголосовали «ЗА» - 4 , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. Слушали: Долбака А.А. по заявлению Пашковской С.К.
Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8 предоставить вид разрешенного использования «Ведение огородничества» - код 13.1, площадь 1240 кв.м.

Зубов А.В. предложил  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения.

Замечаний и предложений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8 не поступило.

Проголосовали «ЗА» - 4 , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение: предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, п.Рагнукса, ул.Ленина, в районе д.№8
                     Решили:

1. Решение Публичных слушаний опубликовать на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.
На этом председательствующий поблагодарил граждан принявших участие в Публичных слушаниях и объявил  Публичные слушания закрытыми.

        Секретарь:                                                                     Амозова В.Ю.